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Ministeren for kommunikation og turisme (Ar- 
ne Melchior): 

Min replik kan blive kort: Jeg kan forsikre 
hr. Kim Behnke, at jeg har noteret flittigt ned, 
mens han talte. Jeg skal måske lige repetere, at 
jeg faktisk har noteret flittigt, mens hr. Kim 
Behnke talte, og det, han nævnte om omgåel- 
ser og ting, der formentlig koster os penge, vil 
selvfølgelig nu blive inddraget, hvis de ikke al- 
lerede er det i forvejen. Så tak for det! 

Også tak for den konstatering, at det danske 
postvæsen nyder en helt anden tillid end de 
fleste andre landes. Jeg kan fortælle, at i Los 
Angeles' Greater Area, som er et område med 
fem millioner mennesker, altså meget sam- 
menligneligt med vort, tager det et gennem- 
snitsbrev tre dage at nå fra den ene del af byen 
til den anden. Vi har verdensrekord med om- 
kring 95 pet. af brevene fremme, som det hed- 
der, »over night delivered«, dvs. puttet i post- 
kassen et hvilket som helst sted i landet om 
eftermiddagen eller tidligt om aftenen er det 
fremme hos adressaten den næste dag inden 
middag. 

Jeg takker også for tilsagnet om, at vi finder 
ud af en fornuftig løsning, at det ikke behøver 
at være lige denne model, men at vi skal finde 
ud af det, når vi har fået det nødvendige mate- 
riale -  og det tilsiger jeg på ny. 

Fru Agnete Laustsen var inde på spørgsmå- 
let om omdannelse af det danske postvæsen til 
aktieselskab. Må jeg herom sige, at forberedel- 
serne, forarbejderne, er meget langt fremme. 
Det vil ikke vare længe, før jeg vil banke på fru 
Agnete Laustsens dør eller ringe på hendes te- 
lefon og bede om et lille møde om sagen, idet 
jeg selvfølgelig gerne vil forberede sagen med 
de enkelte partier. 

Forslag herom vil dog ikke blive forelagt i 
dette forår, bl.a. på grund af Folketingets tid- 
nød, og fordi denne sag ikke har den store 
hast, men også fordi vi har skiftet minister på 
området. Jeg vil først henvende mig til Folke- 
tinget med et egentligt lovforslag -  men vi kan 
tage en drøftelse forinden -  når jeg selv er 
overbevist om og kan overbevise andre om, at 
hvis vi omdanner postvæsenet til aktieselskab, 
så bliver det først og fremmest til fordel for 
kunderne, for brugerne, for borgerne i dette 
land, men selvfølgelig også meget gerne for 
medarbejderne. De skal sandelig også have det 
godt, og det er to ting, der godt kan gå hånd i 
hånd; men den sikkerhed må vi have. 

Fru Agnete Laustsen fik tilføjet noget om, at 
der er mange penge i det. Det tvivler jeg lidt 
på, men også det vil jeg gerne lade mig overbe- 
vise om. 

Både fru Agnete Laustsen og især fru Elisa- 
beth Arnold -  og det blev vist også gentaget 
enten af hr. Ole Donner eller af hr. Kim 
Behnke -  var inde på postvæsenets fremtid, 
altså som udbringer af meddelelser, der nu til 
dags kan sendes på mangfoldige andre måder. 
Det er enormt dejligt, at ordførerne har peget 
på dette, for selvfølgelig er det ting, som vi 
drøfter meget, og vi vil tage dem op med parti- 
erne i forbindelse med spørgsmålet om en 
eventuel overgang til aktieselskab. 

Om det totale monopolbrud vil jeg kun sige, 
at det vil jeg drøfte ved en anden lejlighed, for 
det hører ikke rigtig ind under dette forslag, og 
der er nok meget at sige om det. 

Endelig skal jeg bare for en ordens skyld si- 
ge til hr. Ole Donner, som nu to gange har 
sagt, at CD har sagt, at vi ville gå ud af regerin- 
gen, hvis der kom en skattereform, og det kom 
der nok, så CD gik nok ikke ud af regeringen: 
"Det hører ikke til under denne debat her i dag, 
men da det nu har været sagt to gange, beder 
jeg om formandens forståelse for, at jeg siger, 
at sådan er det stadig væk ikke. 

Vi vil ikke være med til en skattereform, stor 
eller lille, som forulemper mennesker, der har 
købt egen bolig under givne forudsætninger. 
Det er det, vi har sagt. Det vil altså ikke ske, og 
derfor kan det heller ikke på dette område nyt- 
te, at man lægger os synspunkter i munden, 
som vi ikke har fremsat, og bagefter, når vi hel- 
ler ikke lever op til det, som vi ikke har ønsket 
at leve op til, siger »haha!« til os. 

Men det har ikke noget med sagen at gøre. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
I sit første indlæg kom ministeren med nogle 

bemærkninger om Fremskridtspartiets be- 
mærkninger til lovforslaget. Ministeren sagde, 
at det ikke tydeligt nok fremgik, at hvis man 
sendte post fra Tyskland til Danmark, ville der 
blive betalt 60 pet. til det danske postvæsen. 
Jeg stillede ministeren et helt klart spørgsmål, 
idet jeg sagde: Lad os tænke os, at en forsen- 
delse fra Danmark til Tyskland koster 125 kr. 
Hvis nu et firma benytter sig af at tage til Tysk- 
land og sende forsendelsen den anden vej, ko- 
ster det 65 kr. 


